ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 16/2024/CMX
Processo Licitatório nº: 02/2024/CMX
Pregão Eletrônico nº: 02/2024/CMX

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
atendendo ao disposto no artigo 71,  IV da Lei nº  14.133/2021,  após análise  do julgamento da
presente  licitação,  cujo  objeto  é  a  manutenção  corretiva  do  veículo  Caminhonete
MMC/TRITON  SPORT  GLS  AT,  à  diesel,  ano/modelo  2018/2019,  placa  QES4477,  de
propriedade da Câmara Municipal de Xinguara, ADJUDICA:

-  Item 01: peças,  óleos e lubrificantes (incluindo motor parcial  com aproximadamente 80% de
peças  novas  originais  ou  similares) -  Quantidade: 1  Unidade;  à  empresa  vencedora  NELIO
AUTOMOTIVA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 05.137.836/0001-56, com sede na Avenida
Weine Cavalcante, nº 854, Centro, CEP: 68.537-000, em Canaã dos Carajás / PA, no valor de R$
80.726,00 (oitenta mil setecentos e vinte e seis reais);

-  Item 02:  Serviços  –  Mão  de  obra  -  Quantidade:  1  Serviço;  à  empresa  vencedora  NELIO
AUTOMOTIVA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 05.137.836/0001-56, com sede na Avenida
Weine Cavalcante, nº 854, Centro, CEP: 68.537-000, em Canaã dos Carajás / PA, no valor de R$
8.260,00 (oito mil duzentos e sessenta reais).

Xinguara, 12 de novembro de 2024.

Adair Marinho da Silva
           Presidente

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1